
 

 

 

 

Prot. n. 3679/G1        Genova, 16/07/2016 

 

COD. 10.8.1.A3-FESRPON-LI-2015-127 

CUP: C36J15001480007 

CIG:   ZE91A48E62 

Oggetto: Nomina  Commissione di Gara per valutazione RDO 1263423  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 

R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA     la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il 

conferimento  di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di  lavori,  servizi  e 

forniture”; 

VISTO      il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 



 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente  “  Regolamento  

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTA   nota n.AOODGEFID/5898 del 30/03/2016, PON  “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- FESR Asse II -  Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.A3 

VISTO     il proprio provvedimento di indizione della gara prot n. 3420/cp/G1 del 

29/06/2016  con procedura RDO1263423 con ribasso sul prezzo a base d’asta con 

criterio d’offerta economicamente più vantaggiosa, con eventuale applicazione del 

quinto d’obbligo,  per l’affidamento della fornitura; 

VISTO che  l’intera procedura viene svolta su piattaforma MEPA con seduta pubblica per 

aperture delle offerte da presentarsi entro il 15/07/2016; 

 

VISTO  l’art. 84 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, ai sensi del quale è necessario 

procedere alla nomina di una commissione giudicatrice per effettuare la scelta del 

soggetto affidatario del contratto; 
CONSIDERATO  che all’interno della Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 84 del d.lgs. 

163/2006, sono presenti le adeguate professionalità richieste per la valutazione delle 

offerte tecniche pervenute; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle 

condizioni ostative previste dagli artt. 84 del d.lgs. 163/2006 e 51 del c.p.c., e di non 

avere cause di incompatibilità rispetto ai partecipanti al bando; 

VISTO  l’art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO  l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTA l a Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture”e successive modificazioni; 

VISTO  il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice 

dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Disciplinare della RDO in oggetto ed il Regolamento di questa Istituzione 

Scolastica concernente gli affidamenti in economia 

 

DETERMINA 

 

Art.1 

che la Commissione di Gara RDO 1263423 per la valutazione tecnica delle offerte pervenute in 

piattaforma MEPA risulta composta come segue: 

 Prof. Giovanni Vallebona – Dirigente scolastico -  Presidente ; 

 Prof.Francesco Calautti – Docente – Animatore digitale  - componente; 

 Dott.ssa Anna Maria Zerbini – Direttore s.g.a. - componente 

 

 



 

Art.3 

 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nel bando di gara per la 

parte relativa alla valutazione tecnica delle offerte pervenute, combinati con la valutazione 

economica , secondo il criterio del maggior ribasso, disposto dal sistema MEPA. 

 

Al termine  verrà redatta la graduatoria del miglior offerente. 

 

La Commissione è convocata per il giorno 18/07/2016 dalle ore 12.00 alle 14.00 per la valutazione 

tecnica deglle offerte pervenute. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof. Giovanni Vallebona 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

        ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 

 

 

  


